ロシア・アルミニウム製造・販売・消費事業者連合協会

（ロシア・アルミニウム協会）

在日ロシア連邦通商代表部

「日ロアルミニウムフォーラム」のご案内

招待状

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、12月 3日(木)下記の要領で「日ロアルミニウムフォーラム」がオンライン形式で開催され

ます。
本フォーラムはロシア・アルミニウム協会と在日ロシア連邦通商代表部の主催で行われ、アル

ミニウム産業において事業を展開している日本及びロシアの企業が貿易、投資、技術面での協

力を議論する目的でオーガナイズされます。
フォーラムの第一セクションには建設業において活用できるアルミニウムソリューションを紹

介させていただきます。橋梁の建設、又はビルディングの建て直しの際、アルミニウム建材使

用の成功事例を踏まえて、日本の建設業界を代表する建設会社の専門家、日本のアルミニウム

協会のメンバーと意見交換を行い、ロシアのアルミニウム産業専門家が発表致します。
建設業において、アルミニウム消費が伸びる傾向が高まっている中、本フォーラムは両国のア

ルミニウム産業、並びに日ロ貿易投資関係の発展に大きく貢献することを期待します。
本行事へ参加ご希望の方は、別紙 1「プログラム」をご参照のうえ、12 月１日(火)までに下記の

URL にてお申込みください：
http://www.aluminas.ru/en/events/rossiysko_yaponskiy_alyuminievyy_forum_novye_vozmozhnosti_dlya
_sotrudnichestva/?from=ru
皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記 

日時：2020 年 12 月 3 日（木）16：00－18：30
開催形式：ZOOM 会議
主 催：ロシアアルミニウム協会、在日ロシア連邦通商代表部
後 援： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、一般社団法人日本アルミニウム協会
参加費：無料
プログラム：別紙1参照
言語：日ロ同時通訳 
連絡先：在日ロシア連邦通商代表部 担当：シェペレフ・アントン
E-mail: tokyo@minprom.gov.ru    TEL: 03-3447-3201

http://www.aluminas.ru/en/events/rossiysko_yaponskiy_alyuminievyy_forum_novye_vozmozhnosti_dlya_sotrudnichestva/?from=ru
http://www.aluminas.ru/en/events/rossiysko_yaponskiy_alyuminievyy_forum_novye_vozmozhnosti_dlya_sotrudnichestva/?from=ru
mailto:tokyo@minprom.gov.ru

（別紙１）

日ロアルミニウムフォーラム
プログラム

日時：2020 年 12 月 3 日（木）16：00－18：30
開催形式：ZOOM 会議
モデレータ：A.A.アサトゥール ロシア・アルミニウム協会 国際事業部長

時間 プログラム

15:30 – 16:00 レジストレーション

16:00 – 16:20

開会挨拶
 I.S. カゾフスカヤ・ロシア・アルミニウム協会共同会長
 経済産業省代表
 P.A. パブレンコ・在日ロシア連邦通商代表
 明石 和彦 一般社団法人ロシア NIS 貿易会専務理事

16:20 – 17:35 第 1 セクション    建築と建設 におけるアルミニウム

16:20 – 16:35
国際アルミニウムフォーラム   建築と建設 におけるアルミニウム利用
E.アサノヴァ ロシア・アルミニウム協会 ビジネスエンゲージメント担当

16:35 – 16:50
橋梁建設において活用できるアルミニウムソリューション
E. ヴァシリエフ ロシア・アルミニウム協会 プロジェクトマネージャ

16:50 – 17:05
アルミニウム建築の可能性と新しいアプローチ
日本の建築ビューロー代表（予定）

17:05 – 17:20
モスクワ科学技術博物館の建て替えに利用された建築及びデザインのソリューシ

ョン・半透明曲面ドーム
A.アヴェリン モスクワ科学技術博物館

17:20 – 17:35
建設、インフラ開発におけるアルミニウム・日本の経験
日本アルミニウム協会代表

17:35 – 17:50 第 2 セクション    高付加価値アルミニウム製品の製造における投資機会

クラスノヤルス技術バレー
I.マルッチェフ（株）ルサール（RUSAL）

ロシアアルミニウム協会のプロジェクト
A.アサトゥール ロシア・アルミニウム協会 国際事業部長

17:50 – 18:10 第 3 セクション  技術協力

ハイテク産業向けの新しいアルミニウム材料
添加剤技術, 変形可能合金、鋳造合金
A .クローヒン （株）ルサール（RUSAL）

ファウンドリテクノロジー・新製品開発部長

ハイテク産業向けの新しいアルミニウム製品
新合金、高純度アルミニウム
A. スタルツェフ（株）ルサール（RUSAL）

18:10 – 18:25 質疑応答
18:25 – 18:30 閉会挨拶